Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>¹¹⁰Savrat par eols si ço ert sens.</p> <p>Quant oïrent iço de lui, Dunc en parlerent dui e dui; <u>Respudent lui comunalment</u></p> <p>Que ço enprist mult vassalment; ¹¹⁵Prierent l'en ques meint od sei Cum les seons filz soïrs en fei.</p> <p>Ço dist Brandan: 'Pur cel vos di Que de vos voil ainz estre fi Que jo d'ici vos en meinge, ¹²⁰Al repentir puis m'en prenge'.</p> <p>Cil promettent suurance pur eols ne seit demurance.</p>	<p>³Hii autem bini et bini incedentes invicemque <u>audita versantes, in consilium unum reversi sunt,</u></p> <p>asserentes illis gratum esse; et gratias agentes, <u>preces multas addiderunt</u> ut <u>premeditata adimplerent</u> et <u>eos secum ducerent</u></p> <p>et, ut securus ex eis esset, Brandano postulante,</p> <p>et omnes unanimiter <u>securitatem promiserunt.</u></p>	<p>ut si sapienter ageret ab eis audiret.</p> <p>²Et, postquam Brandani effectum <u>monachi audierunt, bini bini ad invicem loquebantur, et uno affectu omnes insimul responderunt,</u></p> <p><u>ut illud viriliter perageret et ut illos velut filios pater fideliter secum duceret.</u></p> <p>³Responditque Brandanus illis et dixit: "Ideo vobis hoc propalavi, ut, antequam vos hinc ducam, a vobis <u>fidelitatem accipiam, ne penitendo postea remeetis.</u></p> <p>⁴Qua re <u>illi promittunt securitatem sibi, nec illorum causa</u></p>	<p>conglutinatae sunt in una voluntatem; tantum si voluntas Dei est. ³Terram, de qua locutus est pater Barrindus, Repromissionis Sanctorum in corde meo proposui illam quaerere. <u>Quomodo vobis videtur, aut quod consilium mihi vultis dare?»</u></p> <p>⁴<u>Agnita vero illi voluntate sancti patris quasi uno ore dicunt omnes:</u> «Abba, voluntas tua ipsa est et nostra. ⁵Nonne parentes nostros dimisimus? Nonne hereditatem nostram despeximus et corpora nostra tradimus in manus tuas? ⁶<u>Itaque parati sumus sive ad mortem sive ad vitam tecum ire.</u> Unam tantum quaeramus Dei voluntatem».</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>Dunc prent l'abes <u>iceols esliz</u>, <u>Puis que out oit d'els tuz les diz</u>, ¹²⁵<u>En capitile les ad menez</u>,</p> <p><u>iloec lur dit cum hoem senez</u>: 'Seignurs, ço que en pensed avum, <u>Cum el est gref nus nel savum</u>,</p> <p><u>Mais prium Deu que nus enseint</u>, ¹³⁰<u>Par sun plaisir la nus en meint</u>;</p> <p><u>E enz el nun al saint Espirit</u> <u>Juine faimes que la nus guit</u>, <u>E junum la quarenteine</u> <u>sur les treis jurs la semaine</u>.'</p>	<p>⁴Responso ab eis accepto, abbas e vestigio <u>electos</u> in capitulum conducit,</p> <p>quos sic affatur: ⁵“Vos <u>amici mei</u> et preelecti, per quos religio nunquam passa est detrimentum, et vos, dulce pecus, fundi nostri fundamentum, qui semper ecclesie bonorum prestitistis fomentum, <u>quam audacis mentis est concipere et quam magni facti adimplere quod proposuimus, nos dubitamus</u>.”</p> <p>⁶Ideoque Deum celi deprecemur, ut doctor nobis sit et ductor ad propositi perfectionem,</p> <p>et <u>ieiunium quoddam quadraginta dierum in honore Spiritus Sancti statuamus, unaquaque ebdomada tribus diebus ieiunantes</u>”.</p>	<p><u>fit mora</u>.</p> <p>⁵Exhinc, <u>postquam audierat dicta eorum</u>, in capitolium ducebat</p> <p>sicque affatur eis: ⁶“O <u>amici mei</u>, rei excogitare <u>nescimus gravitatem</u>,</p> <p><u>sed precemur ut Deus nobis manifestet et illuc per misericordiam suam cum alacritate nos ducat</u>;</p> <p>et <u>ieiunemus in honore Sancti Spiritus quadraginta diebus, scilicet tribus diebus in qualibet septimana</u>”.</p>	<p>[III]</p> <p>¹Definivit ergo sanctus Brandanus et hi qui cum eo erant <u>ieiunium quadraginta dierum, semper per triduanas</u>, et postea proficisci.</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>¹³⁵Dunc n'i ad nul qui se target De ço faire qu'il lur charget</p> <p><u>Ne li abes ne nuit ne jorn</u> <u>Des ureisuns ne fait tresturn,</u> De ci que <u>Deus li enveiat</u> ¹⁴⁰<u>Le angele del cel, quil aveiat</u> De tut l'eire cum il irat; <u>Enz en sun quer sil aspirat</u> <u>Que tres bien veit e certement</u> <u>Cum Deus voldrat seon alement.</u></p> <p>¹⁴⁵Dunc <u>prent cungé a ses freres,</u> As quels il ert mult dulz peres, E dit lur ad de seon eire Cument a Deu le volt creire.</p> <p><u>A sun priur tuz les concreit,</u> ¹⁵⁰<u>Dit lui cument garder les deit;</u> <u>Cumandet eals lui obeir,</u> <u>Cum lur abét mult bien servir.</u></p>	<p>⁷<u>His dictis</u>, omnis assensum prebuerunt.</p> <p>⁸<u>Abbas vero nunquam ab orationibus cessavit,</u> ^[214a] <u>donec</u> dominus noster Iesus Christus, per <u>angelum suum</u> que <u>perpetraturus esset, nunciavit et sancto flamine inspiravit,</u> ita quod pro rato et constante satis habebat Dei voluntatem ad iter suscipiendum pronam esse.</p> <p>⁹Dehinc autem <u>narravit fratribus</u> suis ea que contigerant,</p> <p><u>et eos priori</u> tanquam pastori <u>tradidit,</u> et eius sicut suis <u>subministrare iussit preceptis;</u></p>	<p>⁷<u>Hiis dictis</u>, quod sibi iniungebatur, quilibet properabat perficere.</p> <p>⁸<u>Nec etiam ipse abbas die nocteque cessat orare, donec</u> Deus misit <u>angelum suum,</u> qui in corde suo inspirabat, <u>qualiter erat facturus per totum iter suum.</u> ⁹Ex quo hoc vidit, bene cognovit quia Deus voluit iter suum.</p> <p>¹⁰<u>Nom</u> mora <u>a fratribus suis,</u> quibus ille erat pater dulcis, <u>licenciam accepit et</u> omnibus monachis suis <u>propositum</u> ^[32rb] <u>suum propalavit.</u></p> <p>¹¹<u>Postea priori illius loci illos commendat et ei docet, qualiter illos servare debeat</u> <u>isque illi obedire ut abbati precepit et servire.</u></p>	<p>²Transactis iam quadraginta diebus et <u>salutatis fratribus commendatisque praeposito monasterii sui,</u> qui fuit postea suus successor in eodem loco,</p> <p><u>profectus est</u> contra occidentalem plagam cuiusdam sancti patris nomine Aende. ³Ibi demoratus est tribus diebus et tribus noctibus.</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>Puis les baiset Brandan e vait. Plurent trestuit par grant dehait ¹⁵⁵Que mener ne volt lur peres Fors quatorze de lur freres.</p> <p><u>Vait s'en Brandan vers la grant</u> [mer] <u>U sout par Deu que dout entrer.</u></p> <p>Unc ne turnat vers sun parent: ¹⁶⁰En plus cher leu aler entent.</p> <p>Alat tant quant terre dure, Del sujourner ne prist cure;</p> <p>Vint al <u>roceit</u> que li vilain Or <u>apelent le Salt Brandan.</u></p>	<p>¹⁰<u>et singulis singula tradidit oscula</u> et in amplexus erunt diutissimos, et vale subiuncto lacrimas multi effuderunt, quoniam non nisi illos quattuordecim ducere volebat.</p> <p>[III] ¹(P)astor iustus cum fratribus versus mare <u>iter carpit, ubi</u> <u>Dominus per angelum</u> <u>premonstraat</u> se profundo <u>commmittere.</u></p> <p>²Erat autem ibidem <u>montis</u> <u>cuiusdam cacumen</u> erectum in</p>	<p>¹²<u>Tandem, osculis ad invicem</u> <u>datis, iter Brandanus</u> cum quattuordecim monachis incepit.</p> <p>[III] ¹<u>Et Brandanus recto tramite apud</u> <u>oceanum Deo ducente processit;</u></p> <p><u>nec a domum alicuius parentis iter</u> <u>suum flectebat, quia ad meliorem</u> <u>locum ire tendebat.</u></p> <p>²<u>Perrexitque donec venit ad</u> <u>promontorium quoddam quod</u></p>	<p>[IV] ¹Post haec, accepta benedictione sancti patris et omnium monachorum qui cum eo erant, profectus est in ultimam partem regionis suae ubi demorabantur parentes eius.</p> <p>²Attamen noluit illos videre,</p> <p>sed <u>in cuiusdam summitate</u> <u>montis extendentis se longe in</u></p>